4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019 № 933

О Положении об управлении по взаимодействию
с Кемеровским городским Советом народных депутатов

В соответствии с постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 27.01.2006 № 308 «Об утверждении структуры администрации города Кемерово», распоряжением Главы города от 07.04.2006 № 1297 «О требованиях к структуре и содержанию положения о структурном подразделении Администрации города Кемерово, утверждаемого Главой города»:
1. Утвердить Положение об управлении по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов администрации города Кемерово согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы города от 23.03.2006 № 27 «О комитете по обеспечению деятельности Кемеровского городского Совета народных депутатов администрации города Кемерово».
3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      и.о. заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Трофимову.

Глава города                                                                                И.В. Середюк

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации
города Кемерово
    от 23.04.2019  № 933

ПОЛОЖЕНИЕ
об управлении по взаимодействию
с Кемеровским городским Советом народных депутатов

1. Общие положения

1.1. Управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов (далее - Управление) является структурным подразделением администрации города Кемерово и создано с целью обеспечения деятельности Кемеровского городского Совета народных депутатов (далее - городской Совет).
        1.2. Управление непосредственно подчиняется заместителю Главы города, руководителю аппарата. Положение об управлении и его штатная численность утверждаются Главой города.
1.3. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами и федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами и нормативными правовыми актами Кемеровской области, Уставом города Кемерово, иными муниципальными правовыми актами города Кемерово, настоящим Положением.
1.4. Управление осуществляет свои полномочия во взаимодействии с депутатами городского Совета, органами государственной власти, контрольно-счётной палатой г. Кемерово, структурными подразделениями администрации города Кемерово, юридическими лицами всех организационно-правовых форм и форм собственности.
        1.5. Управление не является юридическим лицом, не имеет своей печати, бланков и штампов.
1.6. Полное наименование Управления: Управление по взаимодействию с Кемеровским городским Советом народных депутатов.
1.7. Место нахождения Управления: 650000, г. Кемерово, просп. Советский, 54.

2. Основные задачи Управления

2.1. Организационное, информационное и правовое обеспечение деятельности городского Совета, его рабочих органов, образованных в соответствии с Регламентом Кемеровского городского Совета народных депутатов, и депутатов городского Совета.
2.2. Юридическая защита интересов Кемеровского городского Совета народных депутатов.
2.3. Обеспечение взаимодействия городского Совета с органами государственной власти Кемеровской области, администрацией города Кемерово, органами местного самоуправления иных муниципальных образований, юридическими лицами всех организационно-правовых форм и форм собственности.

3. Основные функции Управления

3.1. Организация взаимодействия городского Совета со структурными подразделениями администрации города Кемерово.
3.2. Организационное, информационное  и правовое обеспечение подготовки и проведения заседаний городского Совета, заседаний комитетов и комиссий, депутатских слушаний, публичных слушаний,  совещаний, иных мероприятий, проводимых городским Советом.
3.3. Юридическое обеспечение деятельности городского Совета, представительство интересов Кемеровского городского Совета народных депутатов  в судах.
3.4. Разработка правовых актов городского Совета, проектов законов Кемеровской области в целях реализации законодательной инициативы Кемеровского городского Совета народных депутатов.
3.5. Разработка нормативного правового акта о внесении изменений в Устав города Кемерово, подготовка  документов, необходимых для государственной регистрации нормативного правового акта о внесении изменений в Устав города Кемерово.
3.6. Подготовка  проектов правовых актов к рассмотрению на заседании городского Совета в соответствии с требованиями Регламента городского Совета.
3.7. Подготовка к подписанию и опубликованию принятых правовых актов городского Совета.
3.8. Участие в перспективном и текущем планировании работы городского Совета, в реализации планов работы городского Совета.
3.9. Оказание содействия депутатам городского Совета в реализации их полномочий (прав и обязанностей).
3.10. Информирование депутатов городского Совета о датах и времени  заседаний  рабочих органов городского Совета, проведения депутатских слушаний и заседаний городского Совета, иных мероприятий, проводимых городским Советом.
3.11. Обеспечение рассмотрения устных и письменных обращений граждан, обращений граждан, поступивших на официальный сайт городского Совета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.12. Обеспечение размещения информации о деятельности городского Совета на официальном сайте городского Совета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном нормативным правовым актом  городского Совета.
3.13. Подготовка отчетов, информационных справок о работе городского Совета.

4. Права и обязанности Управления

4.1. Управление для реализации возложенных на него задач и функций имеет право:
4.1.1. Запрашивать и получать в пределах своих полномочий от руководителей организаций, структурных подразделений администрации города Кемерово необходимые материалы и документы.
4.1.2. Разрабатывать методические материалы, касающиеся организационной,  правовой и информационной работы городского Совета, его рабочих органов.
4.2. Управление обязано:
4.2.1. В своей деятельности соблюдать требования законодательства Российской Федерации, Кемеровской области, Устава города и иных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления.
4.2.2. Организовывать свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
4.2.3. Обеспечивать надлежащее выполнение возложенных на него настоящим Положением функций и задач.

5. Организация деятельности Управления

       5.1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой города по представлению заместителя Главы города, руководителя аппарата.
       5.2. Начальник Управления имеет заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности Главой города по представлению заместителя Главы города, руководителя аппарата.
Заместитель начальника осуществляет свои полномочия в соответствии с должностной инструкцией. В период временного отсутствия начальника (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) на основании распоряжения администрации города заместитель начальника Управления исполняет его должностные обязанности.
Иные работники Управления назначаются на должность, переводятся и освобождаются от должности заместителем Главы города, руководителем аппарата по представлению начальника Управления.
5.3. Начальник  Управления:
        5.3.1. Обеспечивает решение задач и выполнение функций, возложенных на управление настоящим Положением.
5.3.2. Осуществляет организацию работы и общее руководство деятельностью муниципальных служащих - работников Управления.
5.3.3. Распределяет обязанности между работниками Управления, утверждает их должностные инструкции.
       5.3.4. Осуществляет визирование проектов писем, иной исходящей документации в соответствии с компетенцией Управления.
[bookmark: _GoBack]5.3.5. Осуществляет в пределах установленной компетенции контроль за соблюдением муниципальными служащими требований техники безопасности.
5.3.6. Организует подготовку отчетов, информационных справок о работе городского Совета.
5.3.7. В пределах установленной компетенции взаимодействует со структурными подразделениями администрации города:
5.4. Начальник Управления имеет право:
5.4.1. Принимать решения по текущим вопросам деятельности Управления в пределах предоставленных полномочий.
5.4.2. Без доверенности действовать от имени Управления, представлять его интересы в государственных и иных органах, в том числе контролирующих.
5.4.3. Требовать от работников своевременного и качественного исполнения принятых решений.
5.5. Начальник Управления обязан:
5.5.1. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации, Кемеровской области, Устава города Кемерово, нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кемерово, настоящего Положения.
5.5.2. Поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения должностных обязанностей.

6. Ответственность

6.1. Начальник Управления несет персональную ответственность за полноту и своевременность исполнения задач и функций, возложенных на Управление настоящим Положением.
6.2. Ответственность работников Управления определяется в соответствии с действующим трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе, их должностными инструкциями.

image1.png
KEMEPOBO|